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

Termos de Uso Política de Privacidade
Copyllght 2003 Pai cmoveis. Tcdos os dll eftos reser vedes .

•

Com objetivo de oferecer o melhor serviço dentro de um programa de qualidade no atendi­

mento, a Parcimóveis desenvolveu uma conexão via Internet entre você cliente e as DEZ IMO-
BILIÁRIAS PARCEIRAS.

-, '.

No conforto e segurança do seu lar e trabalho você terá acesso a centenas de ofertas de
imóveis para VENDA E LOCAÇÃO em Jaraguá do Sul e região, incluindo Guaramirim,
Massaranduba, Schroeder e Corupá.
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Ed. Hortencia com 3 quartos,
sala de estarjjantar, cozinha
e lavanderia com 1 vaga de

garagem. R$ 70.000,00
•

" j

•

ED. Argus· c/ suíte + 2 qtos, e
demais dep.· sernimobiliado- bom
acabamento. Rua Jorge Lacerda,
270 .. R$ 100.000,00

Casa na Barra do Rio Molha em

alvenaria, c/ suíte + 2 qtos, sala
de estar/jantar, escritório e

demais dep., edícula salão de

festa, piscina. Terreno com

800m2, com frente p/ 2 ruas.

Valor R$ 175.000,00

•

Rua Luis Picolli - sobrado c/
270m2, c/ 1 suíte + 2 qtos,
sala de estar / jantar / íntima
e demais dependências,
garagem p/ 2 carros. Valor

R$ 145.000,00 aceita-se

apto menor valor como parte
do pagto.

TERRENO com 388m2.

Próx. a Malwee.

R$ 16.000,00

Condomínio Residencial
SunFlower (em final de obra) - Rua
José Emmendoerfer (Próx. Mare­

chal) , Aptos. nº 101 e 106, c/
123m2• suíte + 1 qto. e demais

dep. Entrada de R$ 68.000,00.

TROCA-SE

apartamento com

suíte + 2 quartos,
Rua Emil Burow -

Ed. Tulipa.
R$ 108.000,00
por apartamento
em Balneário
Camboriú

BARRA DO RIO CERRO - Rua
Pedro Winter, c/390m2• R$
20.000,00

Centro - Residência p/ fim
comercíal- Rua MaxWilhen, 901
c/260m2 e terreno c/680m2:
R$ 170.000,00

.

ALUGA-SE OU VENDE-SE
GALPÃO INDUSTRIAL NOVO

c/ 1300m2 e terreno c/ 10.000m2, localizado na BR 280 ·,Km

84. Corupá (em frente a MarisoJ). Valor de locação: R$
5.000,00. Valor de venda: R$ 500.000,00 .

LOCAÇÃO COMERCIAL
Rua Pref. Waldemar Grubba, 5070, (próx. Portal). R$ 1.000,00

HUS
VENDE OU ALUG

(próx. Justiça Federal) .

Rua Adolfo Saeani, 36,
aptoc/ suíte master + 2

qtos, dep. de empregada
e demais dep., 2 vagas de

garagem.

Aluguel R$ 1.100,00
Venda: apto no 12 andar

R$ 233.000,00
apto no 22 andar

R$ 245.000,00
apto no 62 andar

R$ 260.000,00

APARTAMENTO - c/ 3 qtos e

demais dep. Rua Arthur
Guinter,225. R$ 52.000,00

SÃO LUIZ-terreno c/364m2. Rua
Arduino Pradi. R$ 25.000,00

BARRA DO RIO
MOLHA -

sobrado c/ 3
suítes e demais
dep.
R$ 140.000,00

• •

r------:------

, LOCAÇÃO RESIDENCIAL
l

,• Ed. Amaranthus (próx. Justiça Federal) ,I
Rua Adolfo Sacani, 36, apto c/ suítel
'master + 2 qtos e demais dep., 2 vagas dei
,garagem. A .partir de R$ 1.100,00 I
,• Ed. Vila Nova, Rua Guilherme
Wackerhagem, c/ 03 qtos e demais dep.,1
'coz mobiliada. R$ 430,00 I
,. Ed. Dianthus ' Rua Marina Frutuoso, c/I
I
suite + 2qtos, dep. empregada. R$ 800,00
• Ed. Antúrio (Jaraguá Esquerdo). Rual
'Eleonora Satler Pradi. Apto c/ 2 quartos el
,demais dep., c/ garagem. R$ 380,00 I
,. Casa alvenaria (Guararnirim- próx. Casan)
• Rua João Batista Ollnger, c/ 3 qtos e demais I
'dep. R$ 450,00 I
,- Casa alvenaria ,.Rua Wilméjr SPicker'1
,próx. ao Rodeio· c/ 2 qtos. R$ 250,00

,• Apartamento' Rua José Teodoro Ribeirol
, Ilha Flguelra- 2 qtos. R$ 290,00. I
,. Casa madeira (Rio Molha) , Rua Adolfo I
,puttjer, 409

' Fundos 01 ' c/ 3 quartos e Idemais dep. R$ 300,00
,. Ed. Tulipa (Centro) , Rua Emil Burow,l
[próx. Beira Rio, apto c/ suíte + 2 quartos e I
,demais dep. R$ 535,00 I
,• Ed. Petúnia· Rua José Emmendoerfer, c/
2 qtos e demais dep. R$ 360,00 I
,. Ed. Magnólia, Rua Pe. Pedro Frank, c/]
I suite + 1 qto. R$ 450,00 I
• Casa de alv. no ·Chico de Paula, Rua José

Ipomianowiski, c/ suíte + 2 qtos. R$ 470,001
I I
I LOCAÇÃO COMERCIAL I
I. Ed. Bárbara- R. Epitácio Pessoa, 532 'Isalas, c/40m2, 12 andar· R$ 400,00
I. Ed. Bárbara· R. Epitácio Pessoa, 532·1
I salas, c/40m2, 22 andar, R$ 350,00 I
I. Ed. Horténcia . R. José Emendoerfer'l1549 . 1 sala térrea, 36m2• R$ 200,00
I. Ed. Tower Center ' salas de 101m2 ai
,138m2, c/ garagem. R$ 400,00 a R$I
1600,00• Centro Comercial· R. Mal. Deodoro,l
11594 . salas diversas, c/32m2 cada. R$I
1280,00/250,00 I
I. Sala cornl., na Rua Epitácio Pessoa, 570'1
de 30 a 48m2• R$ 300,00 a R$ 470,00
I. Terreno- Rua 25 de Julho (ao lado campo I
I de futebol). R$ 220,00 ·1
I VENDAS RESIDENCIAIS

I
,. Centro, Casa c/164m2. Terreno c/I
'900m2• R. Mal. Deodoro, R$ 211.000,00 I
,(próp. p/ comerciai). Aceito parte pgto, 11
apto central, 3 qtos
,. Casa em alv .. Champagnat ' R. Celestino I
'Depine, 394· c/200m2 de área consto c/]
,suíte + 2 qtos e demais dep. ' R$I
130.000,00
I. Apto, 1 quarto, sala, coz., área de I
Iserviço. R: Jorge Lacerda, 169. as]
,32.000,00. I
,• Vila Lenzi ' sobrado em alv., c/ 250m21
(suíte + 3 qtos) . R. Francisco Pierrnann- RS,1200.000,00
I. Casa em alv., c/ 2 qtos e demais dep. ·1
I Três

Rios do Sul. R$ 35.000,00 I
• Casa c/ suíte + 2 qtos, demais dep.,

'piscina, salão de festas, terreno c/ 800m2. I
'Rua Adilio Esbardelathi, 97. R$175.000,001
,. Casa c/ suíte + 3 qtos e demais oep., I
'terreno c/680m2• Rua Max Wilhelm, 901'1R$ 170.000,00
, ,
I VENDAS TERRENOS I
,• Terreno, R. Marajó . Ilha da Figueira· c/,450m2• R$ 35.000,00
,. Terreno em Guaramirim, local nobre para'
,·residência. R$ 22.000,00 , I

,. Terreno c/786m2 no Cond. Azaléia, R$I
58.000,00
,. Terreno· Rua Wille Bartel ' Baependi. c/]
,420m2 • R$ 40.000,00 ,
,. Terreno em Ubatuba • Praia Grande, c/ I
490m2 • R$ 8.000,00 jL -

•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



����O�/O�:O �:o��:eo��:�o�:o:??o� o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o .. o oCADERNO PARCIMÓVEIS o o .. o o o .... o o o o o o 0'0 o .. o o o o o o o o o o o o?�����?o ?o�o���� �

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



..4.�����I�.�?��:� CADERNO PARCIMÓVEIS :����.�I.:�.��.::t.e.��:�.�:,
". �

.

.

Imobiliária Menegotfi LIda.
http://www.immenegotti.hp9_·com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

s

MÊNEGOní (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro IIESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

==VENDA== 5410 APARTAMENTO � BAEPENDI- COND. BARTEL, BLOCO:
07-APTO. 21. EXELENTE APARTAMENTO COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS,
COZINHA E BANHEIRO COM GRANITO, SALA COM GESSO NO TETO +

LAVANDERIA E GARAGEM E ÓTIMO ACABAMENTO.
Área do terreno 0.00 m2 Área Benfeitorias 100.00 m2 Preço venda:

70,000.00

==VENDA== 5481 CASA - SAO LUIS - R. 743, N° 76. CASA DE ALVENARIA
COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC , LAVANDERIA E
GARAGEM. TERRENNO COM 549,75M2 (15 X 36,50)
Área do terreno 549.75 m2 Área Benfeitorias 180.00 m2 Preço venda:
60,000.00

==VENDA== 5486 CASA - CENTENARIO - RUA; VALMOR ZONTA N; 132
CASA DE ALVENARIA; SALA; COZINHA; LAVANDERIA; 01 SUITE; 01 QUARTO;
DEPENDENCIA DE EMPREGADOS; 01BWC; CHURRASQUEIRA; GARAGEM.
OBS; ACEITA R$ 65000,00 DE ENTRADA E O SALDO DE R$ 250,00 EM 120
MESES COM REAJUSTE. Área do terreno 392.00 m2 Área Benfeitorias
164.00 m2 Preço venda: 95,.000.00

:.

==VENDA== 5430 APARTAMENTO - CZERNIEWICZ· RUA JORGE CZERNIEWICZ

N;99. -FLAT SAINT SEBASTIAN APTO 205 VISTA PARA O RIO ITAPOCU.

COZINHA;SALA DE ESTAR;LAVABO;SUITE.l!ISO COMUM=PISCINA;SAUNA;SALAS
DE REUNIÕES;AUDITORIOS;SALA DE GINASTICA.
Área do terreno 0.00 m2 Preço venda: 100,000.00

==VENDA== 5483 CASA ·'CZERNIEWICZ· R. RIO DE JANEIRO, N° 49. CASA DE
ALVENARIA COM 03 QUARTOS, SALA, COZINHA, 02 BWC, LAVANDERIA, GARAGEM.
TERRENO COM: 382,50 (15,00 X 25,50)
Área do terreno 382.50 m2 Área Benfeitorias 160.00 m2 Preço venda: 83,000.00

==VENDA== 5485 CASA· VILA RAU • R. ANTON FRIERICH, 602. CASA DE ALVENARIA
COM 01 QUARTO, COZINHA E BWC. TERRENO COM 300,OOM2 (12 X 25)

.

Área do terreno 300.00 m2 Área Benfeitorias 30.00 m2 Preço venda: 17,000.00

==VENDA== 5487 PREDIO· CENTRO - RUA MARINA FRUTUOSO N; 873

PREDJO; 01 SOBRADO; 224 M2. 02 APARTAMENTOS CADA COM ÁREA DE

160 M2 . 01 SALA COMERCIAL 270 M2.

01 PISCINÀ;CHURRASQUEIRA; 05 SALAS; 03 LAVANDERIAS;03 LAVADOS;03
SUITES; 03 COZINHAS; 04 BWC;05 QUARTOS;GARRAGEM PARA 04

AUTOMÓVEIS. Área do terreno 630.00 m2 Área Benfeitorias 814.00 m2

Preço venda: 480,000.00

==VENDA== 5477 SOBRADO
ILHA DA FIGUEIRA

RUA EXPEDICIONÁRIO JOSÉ
RIBEIRO, N° 120

LINDO SOBRADO RESIDENCIAL/
COMERCIAL COM 360,OOM2 EM

ALVENARIA + 01 CASA EM
MADEIRA DE 60,OOM2

TÉRREO ÁREA 225,OOM2 COM

ESCRITÓRIO, BANHEIRO,
GARAGEM

SUPERIOR: 01 SUíTE, 01

QUARTO,OlBANHEIRO, SALA,
COPA, COZINHA, LAVANDERIA,
CHURRAQUEIRA, SACADAS

OBS: FICA COZiNHA SOB·MEDIDA
Área do terreno 337.50 mi Área
Benfeitorias 360.00 m2 Preço

venda: 120,000.00

==VENDA== 5413 TERRENO
AGUAVERDE
RUA 760

LINDO TERRENO COM
678,OOM2 MEDINDO 22,60 X ,

30,OOM ACEITA TROCA POR
'APARTAMENTO OU AUTOMÓVEL

COMO PARTE PAGAMENTO,
FAÇA SUA PROPOSTA .....VENHA

CONFERIR NOSSO
ANUNCIO .

Área do terreno 678.00 m2

Preço venda: 43,500.00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Residencia LANÇAMENTO

* 07 PAVIMENTOS COM ELEVADOR
* APARTAMENTOS DE 02'DORMITÓRIOS
* 02 SALÕES DE FESTAS COM CHURRASQUEIRAS
* AMPLA ÁREA AJARDINADA'
* PLAY·GROUND
* PORTÃO COM PORTEIRO ELETRÔNICO .

* PROl AO CLUBE A. BAEPENDI

o Edifício:

Projeto: Ana Helo(sa' PfitzerWolf'

.­
WOLFEPAR

Empreendj'mencos e Paructbações Ledo.

CRECI4936 .

-

LOCAÇAO

CASA EM ALVENARIA -

'cj 2 quartos e demais
. '\

dependências. Rua Félix

Richert, lote 45, Estrada

Nova. R$ 180.,00.
..

•

• APTO - Res. Jardim das

Mercedes. vila Nova. R$

280,00

CASA EM ALVENARIA -

bairro São João, cj 4 qtos
+ dep, R$ 250,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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I

CENTENÁRIO - terreno, esquina
687m2 Próx. Weg II.

R$ 35.000,00
CENTRO . Lanchonete Mobiliada e

com estoque, em funcionamento.
R$ 14.000,00
negociáveis.

CENTENÁRIO - cose de alvenaria,
c/ 3 qtos, 2 bwc, sala, coz., lav.,
dispensa, piscina e churrcsq.

R$ 100.000,00.

Chácara, localizada na Barra do Rio

Cerro c/ 60.000m2 e casa de
alvenaria.

R$ 75.000,00
NEGOCIÁVEIS

CASA LOCAÇÃO - BARRA -

casa nova, c/ 3 quartos, 2 bwc, sala,
coz., lav., garagem, lav. R$ 480,00

LOT. BEIRA RIO - terreno com

350m2, Guaramirim. R$ 6.000,00
+ pare.

por andar, com ou sem acabamen-
•

to, suíte master, 2 suítes, 2 salas +

dep. Área total 392m2. R$
125:000,00 + pare. BAEPENDI - terreno 392m2,

murado. Rua Carlos Mayer.
R$ 30.000,00.

BAEPENDI - terreno 360m2•
R$ 22.000,00 negoci?veis

CENTRO

- c/ 2 qtos, 1

sala, sacada,
coz., bwc,
lav., área de
87m2• R$
30.0-00,00

GUARAMIRIM - terreno próx.
Boliche 28. R$ 10.000,00

BARRA - Lot. Casa
.

Nova, 335m2• R$

12:000,00 ou R$

4.000,00 + 60x

R$ 200,00.

casa de alvenaria, c/ 3 qtos, 2
salas, coz., bwc, lav., garagem

R$ 45.000,00.

LOCAÇÃO
Ilha da Figueira -

Casa mista, c/
3 quartos.

R$ 280,00 aluguel.

•

CENTENÁRIO - casa olv.,,
3 qtos, sala, coz., bwc, c/

197m2 construido.
R$ 49.000,00 +

parcelas

•

VILA LENZI - Casa alv., 1 suíte,
2 qtos, bwc, salas, cai; mob.,

lav., portão eletrônica.
R$ 75.000,00 ou

R$ 62.000,00 + parco
R$ 249,00 5D
'R$ 13.000,00

"

SÃO LUIS - Sobrado c/ 1
suíte + 3 qtos, 2 salas, coz.,
copa, lav., bwc, gar., R$
135.000,00 ou R$
70.000,00 + parco

JOÃO PESSOA - 1

suite, quartos, salas,
. dep. casa c/21 Orn? e

terreno c/ 1400m2.
R$ 95.000,00

VI �A RAU - c/ 3 qtos,
2 salas, coz., bwc, lav.,
chur. e gar. terreno c/

570m2• R$
55.000,00

GUARAMIRIM - terreno

no centro, c/9.538m2 •

R$ 250.000,00

BAEPENDI - Casa em

alvenaria c/4 qtos, 2 solos.
cozo lav. garagem e terreno

c/195m2• Terreno cf
1580m2. Rua Domingos

Sanson. R$ 200.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



�����?I.:�.�:.s.e.t:��;�.�� .2.��� CADERN9 PARCIMÓVEIS ?������.?�.�?�?9

Oírassol
IMÓVEIS

371-7931
E-mail: giras�olimoveis@terra.com.br

Cód. 1167 - Centro -

Casa alvenaria com400m2-

terreno 1.000 m2 - 01 suíte + 05

quartosedemais dependo Com

05 vagas degaragem.
R$ 300.000,00 -

aceita troca poraptomenorvalor.

Cód. 1173-- Santa Luzia­

Casa de alvenaria - 154m2, 01
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

Revestimento externo com detalhes em pastilhas
Salão de Festas com churrasqueira na cobertura

Rua Constância Ronchi (Luiz Marangoni)-Vila Nova

Rua Walter Marquardt, 744 - sala 7
Vila Nova - Jaraguá do Sul I SC

frame@netuno,com.br
370-7122/9105-4572/9125-9258

FRAME
engenharia

BARRA VELHA-vende-se, alv.,
na praia de Itajuba, ou troca-se
por chácara em Jaraguá ou

região. Tratar: 370-5880 ou

9102-5529. (proprietário)

CENTRO - vende-se, próx. ao
Kohlbaeh, excelente casa em
alv., el 3 qtos, 2 banh., sala
visita, copa, eoz., ehur., área
festa, gar. PI 2 carros, ter.

el 420m2, todo murado.

R$53.000,00 negociáveis.
Tratar: 371-6069.

(proprietário)

BARRA VELHA - vende-se, mad.
boa, el 40m2, mobiliada, boa
localização. R$11.000,00.
Aceita-se carro até

R$5.000,00. Tratar: 371-
6238. (proprietário)

CZERNIEWICZ - vende-se, na
R. Ilda Forrnlgari, 197, c/ 3

-­

Apartamentos na Vila Nova
Preco: R$38.000,00

Ref 0001 casa em alvenaria
com 100,00m2

Rua Abolieao - Vila Rau
Preeo R$ 38.000,00

Ref. 0013 Casa
terreno 470,00 mi casa

176,00 m2 Centro
valor R$ 130.000,00

Ref. 0017 Casa, terreno
300,00 m2 casa em alvenaria
com 11.0 m2 Jguá Esquerdo

R$ 38.000,00

qtos, elv. R$45.00,00.
Tratar: 9997-2020. Creei
7402

GUARAMIRIM - vende-se, el 2
pisos, 70m2, ter. cl 391m2.
Tratar: 374-1103.

(proprietário)

JARAGuÁ ESQUERDO - dividi­
se. Tratar: 9994-4057 el Fábio.
(proprietário)

�'iA.
Terreno com 1.218,00m2
Rua Expedicionario Antonio

Carlos Ferreira
Preco: R$ 265.000,00

Ref 0010 erreno com

44.400,OOm2 com 164,00 metros
de frente Rua Germano Wagner

(prox. ao Portal) Prece sob consulta

Ref 0006 casa com 90,00m2
Rua Ernesto Rodolfo Fritz
.Sohn 356 - Czerniewicz
Preco: R$ 60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Crecl 1749-J

e-mail: itaivan@itaivan.com.br
\

I

REPRESENTACÕES IMOBIUARIAS LTDA.

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ref. 5249 - São Luís � Casa Alv. c/
220,00m2 - suíte + 02 dorm - bwc
- cozinha cl móveis - Terreno c/
420,00m2 (15 x 28)
R$135.000,00

Ref. 5323 - Vila Lalali - Casa alv. cl
214,lOm2 - suíte + 03 dorm - bwc -

cozinha cl móveis - playground - Terreno
cl 1.8S9,08m2 - R$136.000,00 ou

. R$70.000,00 entrada + SD

Bairro Rio do Peixe - Parque
Aquático cl área
281.41S,6Sm2 Áres
verdes c] trilhas para
caminhada - piscina - taba
água - 12 quiosques cl
churrasqueira - lagoas cl
peixes playground
lanchonete - banheiros -

estacionamento - 'cancha de
bocha -.02 casa alv (01
mobiliada) - Negociável

Ref. 5340 � Amizade - Casa

200,00m2 - 03 dorm - 02 bwc - Terreno
cl 608,00m2 (16 x 38) - R$125.000,00

Ref. 5348 - Barra Velha - Centro -

Sobrado cl 203,40m2 - suíte + 03
dorm - 02 bwc - cozinha cl armários

Terreno cl 3S0,00m2
R$148.000,00 - 130m do mar - semi
mobiliada

Ref 4349 -

Centro - Ed.
Catarina

Ersching - Apto.
Cobertu ra cl
302,90m2 -

04 suítes -

bwc - dep.
empregada cl
bwc - piscina
Negociável

Ref. 2546 - Centro - Terreno cl
2S2,00m2 (12,5 x 20) - R$52.000,00

Ref. 5134 - Vila Rau - Lot. Renascença -

Sobrado c/ 210,00m2 - suíte c/ sacada +

02 dorm - bwc - copa/cozinha c/ armários
- Terreno cJ 364,70m2 - R$159.000,OO ou

R$82.000,OO entrada + 50 R$77.000,OO­
parcela R$760,OO ao mês - CEF

Ref. 5343 - Czerniewicz - Casa alv. cl
13S,00m2 - suíte +. 02 dorm - bwc -

Terreno c/ 443,2Sm2 - R$89,000,OO

Ref. 5358 - Ami;;!:ade - Tifa
Schubert - Casa alv. cl 6S,00m2 -

02 dorm - bwc - Terreno cl
690,00m2 - R$35.000,00

.

Ref. 5307 - Amizade - Lot. Blumengarten
II - Casa alv. esquina em construção cl
141,2Sm2 - suíte + 02 dorm - bwc -

Terreno c/ 39S,64m2 - Prazo de

entrega=60 dias - R$105.000,00 I

5180 - JARAGUÁ ESOUERDO -

Sobrado cl 346,00m2 - suíte
master + 04 dorrn - 02 bwc -

Terreno cl 826,00m2 - Negociável

Ref 4353 -

Centro - Ed.
Res. Arion -

apto ct
lS6,3Sm2
01 suíte c]
sacada + 01
suíte. + 01
dorm - bwc -

R$115.000,00

.

TERRENOS
2482 _ Lot. Blumengarten II - Lotes el 334,13m2 - R$23.500,00
2483 _ Lot. Bella Vista - Lotes cf 378,75m2 - R$28.000,00
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
3030 • COND. AMIZADE· Rua Arthur Gunther, bairro Amizade
3039 .' CENTRO - Edfficio Barão
3045· NOVA BRASíLIA· Condominio Leulprecht
3048 • CENTRO· Cond. Phoenix.
---
4003· SANTO ANTÓNIO· Padaria com equipamentos, construção de 185m' e terreno com 634,50m2•
4005 • Vende·se Pannicadora completa, com carteira de clientes, ótima localização

.

--. '

9008 • TRES RIOS DO NORTE· sem benfenorias, com área de 60.000m', c/ água
9009 • SCHROEDER • R. Bom Pastor, c/ área de 4.078m2
9010 • SCHROEDER • R. Marchal Castelo Branco, chácara c/ terreno de 20.448m', c/ casa alv. 130m2

R$ 45.000,00
R$103.000,OO
R$500.000,OO
R$ 52.000,00

R$ 26.000,00+ financ.
R$ 46.000,00
R$ 65.000,00
R$ 60.000,00
R$110.000,OO

R$ 65.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI934·J

SÁBADO, 13 de setembro de 20�

Fone/Fax: (047)
370-0919/370-0819

E-mail.·engetecj@zaz.com.br

"

• AMIZADE
* Lot. Papp - Casa de 500,OOm' cj terreno de
1.495,OOm'. R$ 360.000,00
* Terreno cj 7.211,00 m' frente pj o asfalto.
R$ 75.000,00
• BARRA
* Terreno na Rua Camila Andreatta. R$ 30.000,00
* Casamista, rua Ana Karsten, 184. R$ 45.000,00
* Iknde-se mini chácara cj 1 casa alv., terreno CI
9OOm'. R$ 40.000,00
* Casa em alvenana, 126m', copa, coz., 3 qtos, tm;
sala, garagem, churrasq. R$ 65.000,00 (próx. TriIfc)
• CENTENÁRIO
* Casa rua Erwin otto, rote 208. R$ 45.000,00
• CENTRO
* Apto. Ed. Juliana - Rua Gumercindo da Silva-C/I
suíte + lqto. - R$ 62.qoo,OO
* Apto. Ed. Leuprecht - Rua José Emmendoarfer,
cj 2 qtos e demais dep, - R$ 55.000,00
* casa em alvenana, rua Exp. AntonioCartas FerreI!,
e/2 suítes, 2 qtos e demais dep .. R$ 400.000,00
* Apto cobertura Catarina Erching cj 300m', CI
2 suítes, 2qtos, e demais dep. Valor a

combinar.Aeeita-se carro ou terreno até
R$30.000,OO.
• CHICO DE PAULA
*easa de alv., cj 130m' e terreno ej 454m',
Rua Joaquim Francisco de Paula, 2358- 4 qtos,
sala, copa, COZ., lav., lbwe, garagem. R$
45.000,00
• CZERNIEWICZ
1021 - Terreno Rua Roberto Ziemann (pró!.
Canarinho) cj 3.120,OOm' (39x80) - R$
250.000,00
• GARIBALDI
* Sítio, local Ribeirão Caeilda, Rua Vitor

Sehaldam, ãrea de terreno cj 85.800m2, c/2
casas de madeira. R$ 65.000,00. Aeeita-secarro
até 10.000,00. Próx. ao Mercado Furlan
• GUARAMIRIM
*

.

CENTRO - Casa em excelente estado cl
270,OOm'.(J$110.000,00
* CENTRO - Casa alvenaria 133,45m', terreno
364m', bairro Avai. R$ 85.000,00
* Casa 170m', terreno 460m2• R$ 100.000,00
* Terreno cj 979m', cj construção em alv. R:

Luiz Palistieri., próx. Fameg. R$ 400.000,00
• ILHA DA FIGUEIRA
1100 - Casa em alv., cj área de 160m', terreno cf
450m', ej divisão interna, 3 qtos, sala, copa, COZ.,
área de festas ej chur. e gar. Rua Rodolfo Sanson,
318-lIha da Rgueira. R$ 67.000,00
* Casa em alvenaria, rua 426 n" 172, próx. Posto
Saúde. R$ 70.000,00
*Casa de 70m' de madeira, terreno 25xl00=
2.500m', próx. Nossa Senhora Aparecida. R$

40.000,00
I

� JARAGUÁ ESQUERDO
* Apto, rua Bahia, próx. Madri. R$ 58.000,00
• LOT. CHAMPAGNE

. * casa de alv., ej suite + 2 qtos, COZo ej móveis
sob medida, lav., ehurrasq., garagem p/2
carros. R$ 180.000,00
� SCHROEDER I
* Casa alvenaria, 196m', ej 3 qtos, copa, COZ.,

sala, 2 bwe, garagem pj 3 carros, ehurrasq.,
murada. R$ 30.000,00
� JOÃO PESSOA
* Área com 2.000m2, frente para a rua principal,
em 4Om. R$ 25.000,00, em condiçóesa contIrIf
�TERRENOS
* terreno na Rua Vitoria Pradi, 27,50X 29,70=
816,75m'. R$ 28.000,00
*R: Arduino Pradi, ej 450m'. R$ 27.000,00
*Próx. Prefeitura,'cj 417m2• R$ 37.000,00
':R: João Carlos Stein - Jguá Esquerdo, cf
480m'. R$ 36.000,00 ,

* Em frente Estádio João Marcatto - Jgua
Esquerdo, cj 297m'. R$19.500,OO
*R: Adolorata Davi Pradi, ej 450m2• R$

28.000,00
*terreno de 13,50x25,OO = 377,50m', lol.

Centenário, próx. Portal. R$ 22.000,00
• TRÊS RIOS DO NORTE

*casa, bairro Santo Antonio. R$ 23.000,00
*easa alvenaria. R$18.000,OO
.• TRÊS RIOS DO SUL
*casa alvenaria. R$ 38.000\00 $
*casa em alv.(em frente Rodeio Criolo) .R

32.000,00 .

� 'VILA LALAU .

* Casa em alv. cj 172.00m' e terreno de.
675.00m'. R$ 85.000,00
• VILA LENZI

a
* TERRENO com uma área de 442,28m', na ru

Epídio Martins. R$ 18.000,00
� VILA NOVA
* Casa em alvenaria, cj 3 qtos e demaiS dep·

R$ 45.000,00 + finan.
'te

* Casa alv., cj 270m', terreno 450m', cf sUlm
+ 2 qtos., sala conjugada, COZ., lav., garage
pj 2 carros, piscina. R$ 96.000,00
• VILARAU
.* Casa de aív. com 110m'. R$. 55.000,00

� PRAIA DO ERVINO 20
* Jardim Curitiba li, quadra 126, terreno l,5XR$
= 300m', com casa de madeira, 6000·

17.000,00
.

CEN�RO • Rua 29 de Outubro,
nº 29. Terreno cf 4500m2,
edificado com 'casa principal de
500m2, com todos os cômodos
de praxe mais piscina.

Contendo mais duas casas de
alvenaria todas em ótima
estado de conservação.
Excelente preço, condições a

combinar.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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''11 Imobiliária Jardim Jaraguá· Ltda.
o
::a
m

'< '.' "'

o

1 ::" Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 OU 371-6582 / PLANtÃO: 9997-9471 Z
10

e-mail: imobiliaria@jardimjaragua.com.br Ut
.......

!íó...
.

Ó,,J HÁ 22 AN OS G A RA N T I DO ÓC
�

N BO N S N EG I OS I

,
c...

Vila Nova (prõx. ao FORUM)
bonita casa em construção cl áre
21 O,OOm2 - suíte + 02 dorm., sal
ampla, lavabo, cozinha, bwc-social

área serviço, garagem pi 02 term
.

- terreno 400,OOm2 - Valor: R
130.000,00 à concluir ou pronta co

piscina RS 170.000,00 - (aceit
imóvel até RS 70.000,00 n

negociação)

Vila Rau: (prõx. Posto
Cidade} - casa em alv. cl
área total de 1 02,OOm2, 03
dorm., sala ampla, banheiro­
social, cozinha, área serviço,
garagem � terreno esquina

462,OOm2• Valor: RS
67.000,00 - Obs: aceita apto

no centro de Jaraguá.

Y!!I!:2= ólima casa em uma Iomlim!ÕD privilegiada próx. Duas
Rodas Industrial· rom óreo de 300,00m', su"e + OS dorm., 03
salas, 04 banheiros, cozinha com armprios, órea serviço, dep.
enipregoda, garugem p/02 carros, órea de festa ri churrasqueira
- terreno 100,00m' . valor a combinal- aceita imóveis em
f1orianópol�.

Centenário (próx. Zono"i Elásticos):
casa mista c/ área 160,OOm2 - 04

quartos, sala, cozinha, bwc-social,I
bwc-serviço, área serviço,

churrasqueira, garagem pi 02
carros - terreno c/ 380,OOm2 -

Valor: RS 36.500;00 (negociáveis).

.lli!m - aportomenta amplo no Ed. Riviera rióreo 150,00m'­
su"emobiliada rlbanheira + 02 dorm. (sendo um mobiliado), sala
risarodo, cozinha mobilMlda, bwc-sotiol, órea serviço amplo, prédio
ri elevador, gomgem pi 02 carros - Vaiar:. RS 100.000,00
(negoóóveis).

VilaRau: (aróx. UNfRlI -casa alv. ri óreo total de 110,00m', su"e
+ 02 dorm., 02 salas, banheiro-sodal, rozinha mobiliada, dep.
empregada, órea serviço, garagem pi02 corros, óreo churrasqueira­
terreno 360,00m'- Valor: RS 90.000,00

Apartamento
3 dormitórios (uma suíte)
copa e cozinha
sala p/2 ambientes
sacada cl churrasqueira
piso de ceramica de 1 a linha em todo
apartamento
soleiras de granito nas portas de
entrada, cozinha/salas
janelas de alumínio anodizado cor

champagne

pinga nas janelas
revestihlento acrílico (grafinado)
na sacada
sala de estar e hall de entrada
com forro em gesso rebaixado
Nicho pI condicinador de ar na
suíte e no dormitório 2
Vistas e rodapés de madeira 7mm
em meia-esquadria
2 vagas de garagem

úemiewia (aróx. Pamal -casa em alv. riórea 150,00m'
- 02 dorm., 03 salas, cozinha, 02 banheiros, órea serviço, si
garagem - terreno 350,OOm'- Valor. RS 15.000,00 (aceita
automóvel no negocio).

OPORTUNIDADES: APARTAMENTOS: 200,00m2, suíte+02 dorm., 04
CZerniewicz: apto novo c! 80,00m2 vagas garagem - R$ 145.000,00.

CASAS: - 02 dorm., sala c/ sacada, -Vila Lalau: CEd.Giovana) c/ área

-:rrla Rau: (I2róx. UNERJ)=c!piscina churrasqueira, garagem - R$ 55.000 130,00m2, suíte + 02 dorm., 04

area 200,00m2, terreno 500,00m2
. -Centro: (Ed.Catarina Erching) c/ sacadas - R$ 65.000,00.

- R$ 110.000,00. área 90,00m2, suíte+Ol dorm., -Centro: (Ed.Karine) c/ área

-�Iha Figueira: (próx.wEG II)=c! garagem e piscina-Ri 82.000,00.
. 110, 00m2, 03 dorm; 02 banheiros,

-Centro: (Ed.Schiochet) c/ área
- R$ 65. 000, 00.

area 150,00m2, terreno esquina 155,00m2, suíte + 02 dorm, cozinha -Centro; (Ed.Arion) c/ área
SOo,OOm2 - R$ 65.000,00. mobiliada - R$ 85.000,00. 150,00m2, suíte c/ banheira + 02
-Jguá Esquerdo: (I2róx. Urbano)- -Centro: (Ed.Da Alzira) c/ área dorm., cl garagem - R$
Nova C/ área 10o;00m2, terreno 130,00m2, suíte + 02 dorm., sala c! 115.000,00.
38o,00m2 - R$ 65.000,00. sacada - R$ 50.000,00. -Vila Nove: (Res.Jardiril Mercedes)
-Amizade: (I2róx. Salão Amizade)= -Centro: (Ed.Marajó) c/ área c/ área 60,00m2, 02 dorm., c/
alv.e/ área 180,00m2, terreno 135,00m2, suíte:" 02 dorm., cozinha garagem - R$ 40.000,00.
6SO,00m2 - R$ 40.000,00 ou R$ mobiliada - R$ 65.000,00. -Baependi: (Res.Bartel) c/ área

25.000,00 entrada + Fin. de 01 -Centro: (Ed.Klein) cl área 100,00m2, suíte + 02 dorm., c/
saláriomínimomensal. 130,00m2, suíte + 02 dorm., apto garagem - R$ 58.000,00.
-Giardine Lenzi: (I2róx. Col�io) novo - R$ 100.000,00.
c/ área 150,00m2, terreno -Centro: (Ed.Talismã) c/ área

TERRENOS:

380,00m2 - R$ 75.000,00. 140,00m2, suíte c/ banheira + 02
-Vila Nove; (Próx. Igreja Rainha

-Wa Lalau: casa com área 200m2, dorm; 02 sacadas - R$ 130.000,00.
Paz) c! árefl 392,00m2 (14x28) -

R$ 45.000,00.
terreno (26x20) c! piscina - R$ -Centro: (Ed.Don Lorenzo) c/ área -Beependi; terreno com. R:
180.000,00 (aceita apto centro). 130,00m2, suíte + 02 dorm; cozinha Bernado Dorbusch c/ área
-Wa La/au: casa com área 130m2, mobiliada - R$ 107.000,00. 1.798,Odm2 (30,50 frente) valor
terreno 520,00m2 - R$ 95.000,00 -centro: (Ed.Carvalho) c/ área negociável.
(prÓx. Marisol). 140,00fT'f, suíte + 02 dorm., cozinha -Amizade: (Lot. Versalhes) c/ área
-Czerniewicz: casa com área mobiliada - R$ 100.000,00. 625,00m2 '- R$ 35.000,00.
210m2, terreno 350,00m2 - R$

-Centro: (Ed.Perola Negra) c/ área -Amizade: (Lot. Piermann) c! área

75.000,00 (próx. Pama). 173,00nr, suíte + 02 dorm., c/ 2788,00m2 - R$ 30.000,00.
-Amizade: (Lot Blumengharden I)

garagem - R$ 120.000,00. . -Guaramirim: terreno industrial,
casa novamm área 75m2 terreno

-Centro: (Ed.Iml2erial) c/ área 117m frente p/ BR - c/ área

35O,00m2 - R$ 55.000,0Ó (aceita
267,00m2, suíte c/ banheira, 02 57.000,00m2 - aceita imóvel Jguá.

apto até R$ 80.000,00).
vagas garagem - R$ 170.000,00. -Nova Brasília: c/ área 375,00m2
-Centro: (Ed.Florença) c/ área (15x25) - R$ 45.000,00.-WaNova: sobradoc!área 360m2, 150,00m2, suíte + 02 dorm., cozinha -Centro: terreno comercial R:

terreno380,00m2-q'piscina + sala mobiliada - R$ 130.000,00. Procópio Gomes-c! área 562,50".,
COmercial- R$ 270.000,00. -Vila Nova: (Ed.PQrto Belo) c/ área (12,50x45,00)-(negociáveis) .

...._

LOCACÁO:
Centro: Cobertura (duplex) - Ed. Dionthus cl 400m2 - 02 suítes + 02 dorm.,
dep. empregado cl bwc, 03 solos, cozinha mobiliado, bwc-social, lavabo,
socado coberto cf churrasqueira, áreo serviço, garagem pi 02 corras - valor

o combinar.

Vila Lenzi: sobrado em olv. - 04 dorm., 02 solos, coz, 02 bwc's, lavanderia,
garagem - RS 500,00 - Ruo: Antonio Carlos Ferreiro, nº 1129.
Vila Rau: cosa em alvenaria - 04 dorm., sola, cozinho, bwc-sociol"
lavanderia, garagem - RS 400,00 (próx. Posto (idade).
Centro: Ed. Florença - suíte + 02 dorm., solo cl socado, cozinho, 02
banheiros, dep. empregado, lavanderia, garagem - RS 550,00 (calçadão).
Barra Rio Molha: coso misto - 03 dorm., solo, cozinho, bwc�sociol/l
lavanderia, garagem - RS 330,00 (00 lodo Prefeitura Municipal).
Centro: ótimo coso amplo comercial - com varias dependências - RS

1.800,00 (00 Iodo Smurfs lanches).
Centro: Ed. Savi - suíte + 01 dorm., solo cl socado e churrasqueira,
cozinho, banheiro, lavanderia, garagem - RS 320,00.

A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS
DE LOCAÇÃO; COM CLIENTES JÁ COM CADASTROS APROVADOS.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

1253 - CASA DEALVENARIA SEMI-NOVA - PARTE
ALTA - PROX. ÁNTlGA SCAR - - c/ 204m2, tendo suíte c/
closet mobíliado e hidro, 2 quartos, cozínha semí-mobiliada,
churrasqueira, garagem p/2 carros. RS 110.000,00.

1114 - CASA DE ALVENARIA - PRÓX. DA MALWEE­
c/200m2, em terreno de 800m2 (20 x 40) - 3 qtos,

churrasqueíra, piscina. RS 120.000,00

J

1353 - CASA MISTA - VILA NOVA - Excelente estado de.
conservaçõo, c/I 03 m2 em terreno de 615,20 m2 (17 x 38), I

tendo 4 qíos + Edícula de alvenaria c/ 2 qtos. RS 85.000,00.

3001 - APTO - ED. SILVIO PRADI- Excelente
acabamento, tendo suíte, 2 quartos, escritório, sacada c/
churrasqueira, 2 vagas de garagem. Área útil= 120 m2.

Aceita imóvel. RS 115.000,00

LOCAÇAO

3011 - APTO - ED. JARAGUÁ -- EM BOM ESTADO -c/
02 quartos, dep. empregada, garagem - RS 65.000,00.

Aceita imóvel até RS 50.000,00:

601· CASA ALV. -Amizade c/2 quartos, garagem p/I carro= RS 350,00
\ 60S· CASA· ILHA DA FIGUEIRA c/4 qtos,.sala, cozinha, bwc,lavanderia = RS 270,00.
607- CASAP/FINS COMERCIAIS· CENTRO c/ 3 salas, 2 qtos, 2 bwcs, cozinha,

,

lavanderia, sotão c/ bwc e garagem: RS 1 �OOO,OO ,

612· CASA - JARDIM CENTENÁRIOc/ 3 suítes + 1 qto, dep. empregada, 2 despensas,
cozinha mibiliada, churrasqueira mobiliada, lavanderia, garagem p/ 2 carros.: RS 1.200,00.
613 - CASA - CENTRO (próx. Stúdio FM • Pode ser utilizada também
comerãolmente) c/ 3 qtos, salas c/ lavabo, bwc, cozinha semi mobiliada, dependência c/
bwc serviço, churrasqueira e garagem pll carro: RS 800,,00

.

618· CASA· VILA LALAUc/ suíte + 2 qtos, dependência, piscina e garagem piS
carros= RS 560,00.
620 - CASAP/FINS COMERCIAIS· CENTROc/ 2 salas de frente para a R. Emílio
Carlos Jourdan (prox. ao Shopping Breithaupt) e no corpo da casa 1 qto, 2 salas, cozinha, bwc,

, lavanderia.: RS 880,00
631 �APTO· CHICO DEPAULA Loteamento Corupá c/ 3 quartos e pisa cerômico: RS
200,00
635· QUITINETES· CENTRO Ed. Marquardt - a partir de RS 200,00 + condomínio
636· APTO· CZERNIEWICZc!1 qto, garagem: RS 190,00
631· APTO· VILA BAEPEND/Res. Bratel- c/ suíte + 2 quartos. RS 350,00
638· APTO· GUARAMIRIM· CENTROc/ suíte + 2 qtos, garagem p/ 1 carro, piso
cerômico, portão eletrônico: RS 395,00
'639·APTOSNOVOS· VILA RAU- próx. à UNERJ- c/2qtos, pisocrerômico e garagem
: RS 280,00
641 • APTO· CENTRO c/ 1 quarto: RS 360,00
644 • APTO· ED SONIAMAGALI- VILA LENZI- próximo ao Supermercado Lenzi -

. c/ suíte + 2 qtos: RS 380,00.
646 • APTO ·ILHA DA FIGUEIRA c/ 3 quartos, sala c/ sacada e churrasqueira. RS
370,00

.

648 • APTO· CENTRO Ed.lsabella - c/ suírte + 2 qtos, garagem: RS 500,00
650· APTO CENTROEd. Gardênia - c/ 3 qtos, garagem p/ 1 carro = RS 370,00
656· QUITINETE - VILA NOVA c/ piso cerômico: RS 180,00
657· APTO ED. CAETANO CHIODINI- c/2 qtos, salas de estar cl sacada, com
garagem. RS 370,00
660·APTO· CENTRO· - proximo à Justiça Federal· c/ 2 qtos e garagem pi 1 carro:
RS 390,00
661 • SALA COMERCIAL· VILA LENZI prox. à WEG I· Térrea c/ 150 m2: RS

1132 - SOBRADO· CENTENÁRIO· c/ 204 m2 em terreno de
450m2 (18 J( 25) esquina, tendo 01 suíte c/ hidro + 02 quartos,

sacado, escritório, lavabo, garagem p/2 carros. RS 150.000,00.

1446 • CASA DEALVEANRIA • SÃO LUIS - próximo à
Bell Arte Móveis, c/60m2 em terreno de 442m2 (17 x 26),

tendo 02 quartos = RS 38.000,00.

VENDAS

1001 • CASA DEALVENARIA· CENTRO· c/ 200m2, 4 quartos, 2 bwc' s, garagem p/ até
3 carros. RS 160.000,00
1116 • CASA DEALVENARíA • BARRA DO RIO CERRO· c/180m2 em terreno de
472,50m2 tendo suíte, 4 quartos, dependência, churrasqueira, garagem p/2 carros. RS'
70.000,00
1192- CASA "EALVENARIA NOVA· ILHA DA FIGUEIRA·c/120m2, tendo suíte,
2 quartos, garagempi 2 carros. RS 88.000,00
1217· CASA· JARAGUÁ ESQUERDO parte alta, c/ 85 m2, em terreno de 560 m2, c 2
quartos, demais dependências, toda murada, ajardinada e c/ piscina: RS 70.000,00
1354· SOBRADO NOVO - VILA NOVA· FINíSSIMOACABAMENTOc/400m2

1171 • CASA DE ALVENARIA - CZERNIEWICI - c/
66,13 m2 em terreno de 357 m2 tendo 1 qto, bwc, copo,
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

REF 1107 - AMIZADE - R: ARTUR GUNTHER,
225 COND. BAIRRO AMIZADE - APTO COM 2

DORM, BANH, SALA, COZINHA, ÁREA SERViÇO. RS
.

38.000,00

REF 2420 - AMIZADE - R: ORESTES, 151 2 REF242 -

CASAS AlV. RS40.000,00.EXCElENTEOPÇÃO SEMINOVA 80 M2, 2 DORM, BANH, COZ, SALA,
REF3196-NOVABRASILIA-R:221-RICARDO

INVESTIMENTO PARA ALUGUEL LAVAND. TERRENO 468 W. RS 62.000,00 OlTO HASS - TERRENO 700W. RS 50.000,00

REF 2424 - VILA RAU - R: CARLA RUBIA DROSSE,
REF 2425 - VILA NOVA -R: 25 DE JUlH0,753 LOTE67 -SOBRADOAlY200M2, 1 SUíTE,2 DORM,3 REF 2411 - JGuÁ ESQUERDO -R: BAHIA, 103-
- CASA AlV 86 M2, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH, COM DUAS CASAS EM AlV, SENDO UMA COM 130M2, E
GARAGEM. TERRENO 476 M2. RS 72.000,OÕ SACADAS, BANH, GARAGEM 2 CARROS E DEMAIS

OUTRACOM 56M2. TERRENO 800M2.RS85.000,00DEPENDENClAS. TERRENO 352W. RS 127.000,00

REF 2405 - BARRA RIO CERRO - R: MARCOS
, REF 2393 - TIFA MARTINS - R: JOSE NARlOCH,VALDIR GIROlLA,450 - CASAAlV 140 M2, rSUITE,

.

1482-CASAAlV139M2,l SUíTE,2DORM,BANHSOClA�1 DORM, 2 BANH, GARAGEM, TERRENO 1600 M2.
GARAGEM. TERRENO 350 M2. RS 73.000,00

RS 140.000,00

REF 2170 - VILA LENZI- R: JAIME GADOlTt
774 - SOBRADO AlV, 4 DORM, 2 BANH, GARAGEM.
TERRENO 450 W. RS 110.000,00

REF 2422 -ILHA DA FIGUEIRA - R: 911 - BERTOlDO
DREWS - LTO. DIVINÓPOLlS - LOTE 77 - 2 CASAS DE AlV.
SENDO UMA C/ 70 M2, 2 DORM, BANH, COZ, LAVAND E

GARAGEM, OUTRA 70 M1, 2 DORM, BANH, COZo LAVAND,
GARAGEM. TERRENO 395, I O M1. RS 56.000,00

REF 2419 - AMIZADE - R: HENRIQUE BEHUNG, 44-
CASA AlV, 1 SUíTE, 1 DORM, BANH + EDíCULA 60 M2 REF 2310 - BARRA RIO CERRO - R: BERTHA

" BA�H, ºEPO�ITQ.GmGEM"RS 80.000,00 WEEGE -TERRENO 11 00m2. RS 50.000,00

REF 1115 - CENTRaR: PRES. EPITAClO PESSOA, 111 -

ED.JARAGUÁ-APIOC/1 suíTE, 2DORM, DEP.EMPREGADA,
GARAGEM. RS 110.000,00. FICAM MÓVEIS REF 3243 - BARRA RIO MOLHA - R:

EMBUTIDOS COZINHA, LAVAND, E DORMITÓRIOS. LATERAL WALTER MARQUARDT - TERRENO 360
M2. RS 22.000,00

0-
SOBRADO AlV 287 M2. 1 SUíTE C/ CLOSET, 2 DORM, REFll18-CENTRO- R:MAL DEODORO DA FONSECA-

SACADA, 2 BANH, GARAGEM 3 CARROS 330 M2. RS ED MONTE CARLOS-APTO 140M2PRIVAl1VA, 1 suíTE,
180.000;00aceita apto até RS 130.000,00 2 DORM, BANH. SOClA� SACADA COM CHURRASO.,

BANH, GARAGEM 2 CARROS.RS 120.000,00

REF 2335 - BAEPENDI- R: AUGUSTO MIElKE, 144

REF3252 -A'GU" "ERDE-R', HENRIQUE NAGEl
-2CASASAlV, SENDOUMAC/201 M2, 3DORM, BANH, ' - REF 3111 - SÃO LUIS - R: EDSON CARLOS

II r, GARAGEM3CARROS.OUTRACASAAlV100M1,1 DORM, REF3210-JGUA ESQUERDO-R: JOAO CARLOS
- TERRENO 495 M2. RS 40.000,00 BANH. TERRENO 1.817,50 M2, RS 215.000,00 STEIN - TERRENO 457,42 M2. RS 35.000,00 GERENT - TERRENO 323 M2, RS 18.000,00

REF 3017 - GUARAMIRIM - R: lTO RAUSISSE,
VÁRIOS lOTES, DIVERSOS TAMANHOS COM VALORES

REF3242 - JGUÁ ESQUERDO - R: 254 - ANGElO REF 3224 - CHICO PAULA - R: LATERALJOSE
.

REF 3152 - JGUÁ 99 - R: BERTHA WEEGE -

A PARTIR DE RS 16.000,00
SPÉZIA - TERRENO COM 8.210,60 M2. RS POMIANOWSKI - TERRENO 400 W. RS

TERRENO 20.000 M2. RS 120.000,00 110.000,00' 26.000,00

REF 2385 - CHICO DE PAULA -lTO. CORUPÁ - R: 462

REF3007 - VILA RAU-lTO ESIO ENKE _ TERRENO SEM NOME -lOTE 13 - CASAAlV, 100 M2, 3 DORM,
BANH,GARGEM. TERRENO 378W, RS 55.000 00

"w 'W"""�:<:>:<"""·'·,,<><,o '":;:':" ""'l���,,";'"
..
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12 CORREIO DO POVO SÁBADO,.13 de setembro de 20�í

veis

LOTES FINANCIADOS
I Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul

*Loteamento Gitm Garren, bairro Amizade. Aprovado pela PM]S. Pronto para consentir.
*Loteamento em fase de conclusão nos bairros: João Pessoa e Estrada Nova.

·275-0606

Ed. Aléssio Berri -

Centro - I suíte + 2 dorm. (206m2).
R$ 75.000,00 + pare. pelo Cub

�asa - de alvenaria, O I suíte + 3

qtos, Vila, Nova. R$ 110.000,00

Financiamento direto com a Imobiliária
Entrada + saldo em 60 meses.

Consulte-nos e reserve seu lote!

Casa - de alvenaria, O I suíte +

qtos, Lot. Ouro Verde. R

80.000,00

MES
ELEJROMÓVEIS

/ Compre agora .

e pague em 5x semJuros

apeiro
�larfiJJ1

$103,34 arna Cas
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

murada, cl 3 qtos e demais
dependências. R$26.000,00 .

Tratar: 9997-2020. Creci 7402

VENDE-5E - cl 177m2, 4 qtos,
coz., sala, banh., lav., próx. ADV
Aurora/Trltec. R$55.000,00.
Tratar: 376-2506 ou 370-2200

cl Eliziane.

VENDE-SE - cl 170m2, todo
murado, cl 3 qtos, sala, coz.,
banh., lavand., Ter. ç/325m2•
Tratar: 276-0743 c/João.
VENDE-SE - no Lot. Firenzi,
Chicode Paula, alv., cl 116m2,
e ter. cl 490m2, esquina,
cercado cl muro de pedra e

grade de alurnlnlo,

R$60.000,00. Ou troca-se pI
sítio. Tratar: 275-0759 c/,
Antônio. (proprietário)

VENDE-5.E - cl 130m2, na R.

Joaquim Fco. de Paula, próx. ao
Posto Marcola. Tratar: 371-
7571. (proprietário)

VENDE-SE - cl 113m2, semi­

acabada, ter. cl 600m2• Tratar:
275-2335. (proprietário)

VENDE-5E - alv., cl 150m2, 3
qtos, BR280, após Motel CQ
Sabe. R$48.000,00. Tratar:
371-5512. Creci 8054

VENDE-SE - alv., 99m2, ter. cl
300m2, na R. Carlos Boeder,
82, próx. a ADV da Aurora.

R$37.000,00 negociáveis.
Tratar: 376-1306 cl Valdir.
(proprietário)

VENDE-SE - próx. da faculdade,
mista, pintada a óleo, cl 5 qtos,
2 banh., sala, copa, cOZ.,

lavand., gar. R$28.500,00
negociáveis. Tratar: R_ dos

Escoteiros, 114; próx. ao Posto
Marcolla. (proprietário)

I

VILA LALAU - aluga-se, alv., 4

CONSÓRCIO IMOBILIÁRIO

ADEMILAR
Com parcelas a partir-de R$ 199,44 você viabilizá
seu projeto 'de reforma, construção ou compra do
seu imóvel na cidade, praia ou campo.

311-8814

,SÁBADO, 13 de setembro de 2003 .,

qtos, 3 banheiros. Tratar: 371-
.

3132. (proprietário)

VILA RAU - aluga-se, próx. a

Faculdade. R$250,00. Tratar:'
276-0352. (proprietário)

VILA RAU - vende-se, 2 casas,
no terreno Acoab. R$27.000,00.
Tratar: 275-1559. (proprietário)

10.2 " ':, t ..

ALUGA-SE - qto pI moças.
Tratar: 275-3851 cl Rose.

ALUGA-SE quitinete,
mobiliada. Tratar: 370-3561.

ALUGA-SE - no Cond.
Residencial Concórdia, nas

Águas Termais de Piratuba.
Tratar: 372-3192.

ALUGA-5E - cl 90m2, 2 dorm.e
demais dependências, no

Loteamento Ouro Verde.

R$250,00. Tratar: 9957-7545.

PROCURA-SE - pessoas que
tenham apto pI alugar, de

preferência próximo ao centro.

Tratar: 370-8441 cl Alexandre.

SCHROEDER - vende-se, centro,
comercial e residencial, valor a
combinar. Tratar: 9133-3476.
Creci 3476

VENDE-SE - na área central,
nova, toda 'cl piso cerâmico,
sacada cl churrasqueira. Ótima
negociação. Entrada + pare.
direto. Tratar: 9957-6889.

(proprietário)

\

Cartas de crédito de R$ 20.000,00 a R$ 120.000,00

Lances podem ser também embutidos ou com
FGTS (de acordo com norma do SF�)

Consoke-nosl

Empreend.imentos
Imobiliários Ltd.

Rua .Epitácjp Pessoa, 415 - )araguá do Sul

VENDE-SE - no Cond. Bairro

,Amizade, cl 3 qtos, sacada,
quadra de esporte, salão de
festas. R$49.500,00.
Financiado pela caixa.

R$30.000,OO nego e saldo de

R$19.500,00 em parco de

R$291,00 c/ seguro. Tratar:
371-8279 cl Jorge.
(proprietário)

VENDE-5E .:. no Ed. Royal Barg,
cl 3 dorm. sendo 1 sufte,
sacada cl chur., cozo mob.
Entrada + parco em 50 meses

direto cl proprietário. Tratar:
275-3070. Creci 8950.

I
CASAS

1• Casa de madeira com 65m2 na Rua Arthur

Breithaup,t, loteamento Firense -Ó, Lote 48.' R$
15.000,00 + 50x R$ 330,00
• Casa de madeira com 35m2 na Rua Oscar Elhert,
loteamento Firense I. Lote 228. R$ 13.000,00 +

42x R$ 285,00
• Casa de alvenaria com 120m2 na Rua José

Narloch, Ana Paula II. R$ 50.000,00
• Sobrado de alvenaria com 180m2 na Rua José

Narloch, Ana Paula II. R$ 80.000,00
• Meia Água de madeira com 50m2, loteamento
Fridolino Martins. Lote 45. R$ 18.000,00
• Casa de alvenaria com 174m2, nova, Vila Lenzi,
em frente a academia Corpo e Mente'. R$
140.000,00
• Meia Água de alvenaria na Barra; perto do
mercado Ouro Verde. R$ 25.000,00 1

TERRENO

I.
Lotes no Loteamento Firense I. R$ 18.000,00

• Lotes no loteamento Ccmpossompiero II, c/900m2•
R$ 45.000,00
• Lotes no loteamento Ccrnpossornpiero I, c/420m2•
R$ 25.000,00
• Lote na Rua Waldemi�o Schmidt, com 600m2. R$
28.000,00

CONDOMíNIO FECHADO
• Lotes a partir de 790m2

I
1 , FIRENZE II
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